a c. quando 4. di.

oppo-

opportunis. a ex hisque Episcopus eum eligat, a Sess. 25.
 quē ceteris magis idoneum iudicauerit: atq; cap. 9.
 illi, & non alteri, collatio ecclesie ab eo fiat, ad
 quem spectabit eam conferre. Si verò iuris pa-
 tronatus ecclesiastici erit: ac institutio ad Epi-
 scopū, & non alium pertineat: is, quem patro-
 nus digniorem inter probatos ab examinatori-
 bus iudicabit, Episcopo presentare teneatur, ut
 ab eo instituat. Cum vero institutio ab alio,
 quā ab Episcopo erit facienda: tunc Episcopus
 solus ex dignis eligat digniorem, quē patronus
 ei presentet, ad quē institutio spectat. Quod si
 ius patronatus laicorū fuerit: debeat qui à pa-
 trono presentatus erit, ab eisdem deputatis, ut
 supra, examinari, & non, nisi idoneus repertus
 fuerit, admitti. In omnibusq; supradictis casu-
 bus non cuiquam alteri, quā vni ex prædictis
 examinatis, & ab examinatoribus approbatis,
 iuxta supradictam regulam, de Ecclesia prou-
 deatur, nec prædictorum examinatorum rela-
 tionem, quo minus executionem habeat, vlla
 deuolutio aut appellatio, etiam ad Sedem Apo-
 stolicam, siue eiusdem Sedis Legatos, aut Vice-
 legatos, aut Nuntios, seu Episcopos, aut Metro-
 politanos, Primate, vel Patriarchas interposi-
 ta, impediat, aut suspēdat: alioquin Vicarius,
 quem ecclesie vacanti antea Episcopus arbi-
 trario seu ad tēpus deputauit, vel forsan postea
 deputabit, ab eius Ecclesie custodia, & admi-
 nistratione nō admoveatur, donec aut eidem,

aut

a Sess. 7.
cap. 13.

aut alteri, qui probatus, & electus fuerit, ut supra, sit prouisum: alias prouisiones oēs, seu institutiones, præter supradiçtam formam factæ, surreptitiæ esse censeantur: non obstantibus huic decreto exemptionibus, indulgentiis, priuilegijs, præuentionibus, affectionibus, nouis prouisionibus, indulgentiis concessis quibuscumque a Vniuersitatibus, etiam ad certam summam, & alijs impedimentis quibuscumque. Si tamen adeo exigui redditus dictæ Parochiales fuerint, ut totius huius examinationis operam non ferant: aut nemo sit, qui se examini querat subijcere, aut ad opertas factiones, seu dissidia, quæ in aliquibus locis reperiuntur, facile grauiore rixæ, ac tumultus possint excitari: poterit Ordinarius, si pro sua cõscientia cõ deputatorum consilio ita expedire arbitrabitur, hæc forma omiſſa priuatim aliud examen, ceteris tamen, ut supra, seruatis, adhibere. Licet etiam Synodo prouinciali, si qua in supradiçtis circa examinationis formam addenda, remittenda uel esse censuerit, prouidere.

CAPVT ALIA.

b Vide

Sess. 25. c.
9.

c. c. 2. de
concess.
plæb & c.
de testan.
da. eo. tit.
in 6.

DEcernit sancta Synodus, mandata de prouidendo, & gratias, quæ Expectatiue dicuntur, nemini amplius, etiam Collegijs, Vniuersitatibus, Senatibus, & alijs singularibus personis, etiam sub nomine indulgentiæ, aut ad certam summam, uel alio quouis colore concedi, nec hæctenus concessis cuiquã uti licere. c. Sed

nec

nec reservationes mentales, nec alie quaecun-
que gratie ad vacatura, nec indulta ad alienas
ecclesias, vel monasteria alicui, etiam ex san-
ctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus conceda-
tur: & haecenus concessa, abrogata esse cense-
antur.

CAPVT XX.

CAuse omnes, ad forum ecclesiasticum quo-
modolibet pertinentes, etiam si beneficia-
les sint, in prima instantia coram Ordinarijs
locorum duntaxat cognoscantur, atque omni-
no, saltem infra biennium a die motae litis, a
terminentur, alioquin post id spatium liberum
sit partibus, vel alteri illarum iudices superio-
res, alias tamen competentes, adire, qui causam
in eo statu, quo fuerit, assumant, & quamprimum
terminari curent: nec antea alijs committan-
tur, nec auocentur: neque appellationes ab ijs-
dem interpositae, per Superiores quoscunq. re-
cipiantur: eorumve commissio, aut inhibitio fiat,
nisi a definitiva, vel a definitiva vim habente,
& cuius grauamen per appellationem a defini-
tiua reparari nequeat. Ab his excipiantur cau-
se, quae iuxta canonicas Sanctiones apud Se-
dem Apostolicam sunt tractandae: vel quas ex
urgenti rationabiliq. causa iudicauerit sum-
mus Romanus Pontifex per Speciale rescriptum
Signature Sanctitatis suae, manu propria sub-
scribendum committere, aut auocare. Adhaec
causae matrimoniales, & criminales, non Deca-
ni;

a inf. Sef.
vl. de ref.
c. 10. in fi.

b c. nec
licuit 17.
dist. c. ma-
iores, de
bapt. Vigi-
lius Papa
in epi. ad
Eutherum
inf. & Pe-
la. 2. in t
ep. circ. fi.
cum sim.

ni, Archidiaconi, aut aliorū inferiorū iudicio etiam visitando, sed Episcopi tantum examini, & iurisdictioni relinquuntur: etiamsi in presentia inter Episcopum, & Decanum seu Archidiaconum, aut alios inferiores super causarum istarum cognitione lis aliqua in quacumq; instantia p̄deat: coram quo, si pars verè pauperatatem probauerit, non cogatur extra provinciam nec in secunda, nec in tertia instantia in eadem causa matrimoniali litigare: nisi pars altera & alimēta, & expēsas litis velit subministrare. Legati quoq; etiam de latere, Nunciij, Gubernatores Ecclesiastici, aut alij, quarum unq; facultatum vigore, non solum Episcopos in predictis causis impedire, aut aliquo modo eorum iurisdictionem ijs pr̄eripere: aut turbare non presumant: sed nec etiam cōtra Clericos, aliave personas ecclesiasticas, nisi Episcopo prius requisito, eoq; negligente, procedant: alias eorū processiones ordinationis sive nullius momenti sint: atq; ad dāni satisfactionem, partibus illati, teneantur. Pr̄eterea, si quis in casibus à iure permisis appellauerit, aut de aliquo grauamine conquestus fuerit, seu aliās ob lapsum biennij, de quo supra ad alium iudicē recurrerit: teneatur acta omnia, coram Episcopo gesta, ad iudicem appellationis expensis suis transferre, eodem Episcopo prius admonito, vt, si quid ei pro cause instructione videbitur, possit iudici appellationis significare. Quod si appellatus cō-

pareat: cogatur tunc is quoque auctorum, que translata sunt, expensas, proportionē suā, si illis vti voluerit, subire: nisi aliter ex loci cōsuetudine seruetur, vt scilicet ad appellantem integrum hoc onus pertineat. Porro ipsam auctorum copiam teneatur notarius congrua mercede accepta, appellanti quāto citius, & ad minus intra mensem, exhibere. Qui notarius si in differenda exhibitione fraudē fecerit, ab officij administratione arbitrio Ordinarij suspendatur, & ad dupli pœnam, quanti ea lis fuerit, inter appellantem, & pauperes loci distribuendam, compellatur. Iudex verò, si & ipse impedimēti huius conscius, particeps ve fuerit, aliter ve obstiteris, ne appellati integrè acta intra tempus traderentur, ad eādem dupli pœnam, prout supra, teneatur: non obstantib quo ad omnia suprascripta, priuilegijs indultis, concordijs, que suos tantum teneant auctores, & alijs quibuscumque consuetudinibus.

CAPVT XXI.

Cypriens sancta Synodus, vt ex decretis ab ea editis nulla vnquā futuris temporibus dubitandi occasio oriatur, verba illa, posita in decreto, publicato Sessione prima, sub Beatissimo Domino nostro Pio Quarto, a videlicet: a supra
Sess. II.
Que proponētibus Legatis, ac Præsidentibus, ad horum temporum leuandas calamitates, sedandas de religione controuersias, coer-

cendas

Endas linguas dolosas, deprauatorum morum
abusus corrigendos, Ecclesie veram & Chri-
stianam pacem conciliandam apta, & idonea
ipsi sancte Synodo videbuntur, explicatio de-
clarat, mentis sue non fuisse, ut ex predictis
verbis solita ratio tractandi negotia in genera-
libus Concilijs vlla ex parte immutaretur; ne-
noui quidquam, preter id, quod a sacris cano-
nibus vel generalium Synodorum forma hacten-
nus statutum est, cuiquam adderetur, vel de-
traheretur.

Indictio futuræ Sessionis.

INsuper eadem Sacrosancta Synodus proxi-
mam futuram Sessionem feria quinta post
Conceptionem beate Mariæ virginis, que erit
dies nona mensis Decembris, proximè ventu-
ri, habendam esse statuit, & decernit, cum pro-
testate etiã abbreviandi, in qua Sessione tra-
ctabitur de sexto nunc in eam dilato capite, et
de reliquis reformationis capitibus iam exhibi-
tibus, deq; alijs ad eam pertinentibus. Si vero
opportunum videbitur, & tēpus patietur, po-
terit, etiam de nonnullis dogmatibus tra-
ctari, prout suo tempore in Congre-
gationibus proponen-
tur.

Abbreviata est dies Sessionis.